

**Kalendarium prac
za miesiąc listopad 2016 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
MAŁOPOLSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS Listopad 2016			
1.	04.11.2016	<p>1. Przedstawienie projektu uchwały nr 9 z dnia 4.11.2016 WRDS WM w sprawie zmiany składu Zespołu problemowego ds. budownictwa i infrastruktury oraz Zespołu problemowego ds. komunikacji i transportu.</p> <p>2. Przedstawienie projektu stanowiska Zespołu problemowego ds. budownictwa i infrastruktury w sprawie projektu ustawy Kodeks urbanistyczno-budowlany.</p> <p>Prezentacje:</p> <p>1. Koncepcja utworzenia Krajowej Administracji Skarbowej oraz zmiany legislacyjne dotyczące urzędów skarbowych i izb celnych.</p> <p>2. Zakaz prowadzenia internatów przez szkoły.</p> <p>3. Czystość ulic i powietrza w Krakowie, jak i w całej Małopolsce.</p>	<p>Propozycja WRDS WM z dnia 4 listopada 2016 r. w sprawie projektu ustawy Kodeks urbanistyczno-budowlany.</p> <p>Zaakceptowano zmiany personalne w Zespole problemowym ds. budownictwa i infrastruktury oraz w Zespole problemowym ds. komunikacji i transportu (uchwała nr 9 z dnia 4 listopada 2016 r.).</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS Listopad 2016			
1.	04.11.2016	<p>1. Omówienie projektu Uchwały nr 9 z dnia 4 listopada 2016 r. WRDS WM w sprawie zmiany składu Zespołu problemowego ds. budownictwa i infrastruktury oraz Zespołu problemowego ds. komunikacji i transportu.</p> <p>2. Omówienie programu posiedzenia plenarnego WRDS w dniu 4.11.2016 r.</p>	<p>Zapoznano się z programem bieżącego posiedzenia plenarnego WRDS.</p> <p>Członkowie Prezydium przedyskutowali program kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS WM, dotyczący: dzierżawy, powszechnego samorządu gospodarczego, rządowych planów reformy szkolnictwa zawodowego oraz podsumowania działalności WRDS w Województwie Małopolskim w 2016 r.</p>

		3. Omówienie programu posiedzenia plenarnego w dniu 7.12.2016 r.	
Posiedzenie zespołu ds. edukacji Listopad 2016			
1.	08.11.2016	Zmiany w prawie oświatowym – prezentacja Małopolskiego Kuratorium Oświaty w Krakowie.	<p>Przedstawiono dwie prezentacje. Pierwsza dotyczyła edukacji zawodowej w województwie małopolskim w kontekście planowanych zmian w tym sektorze w skali całego kraju, druga natomiast planów rządu i Ministerstwa Edukacji narodowej odnośnie reformy edukacji powszechnej. Zaprezentowana została nowa struktura szkolnictwa powszechnego wraz z kalendarzem zmian i przekształceń, które ostatecznie zakończą się w roku szkolnym 2023.2024. Członkowie zespołu w dyskusji przedstawili zarówno argumenty na rzecz planowanej reformy, jak i przeciw, wyrażając swoje zaniepokojenie szybkim tempem wprowadzanych zmian, ich nieprzygotowaniem oraz sporymi kosztami.</p> <p>Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego WM poinformował o środkach unijnych z nowej perspektywy finansowej przeznaczonych na projekty edukacyjne zgłaszane przez szkoły zawodowe w Małopolsce.</p> <p>Członkom zespołu zwrócono uwagę na trudną sytuację branży transportowej. Poinformowano, że na rynku w skali całego kraju brakuje około 50 tysięcy kierowców.</p>
Posiedzenie zespołu ds. polityki społecznej Listopad 2016			
1.	16.11.2016	Problem stołówek szkolnych w Krakowie i Małopolsce.	<p>Członkowie Zespołu wypracowali projekt stanowiska w sprawie stołówek szkolnych w Krakowie i Małopolsce, który zostanie przedstawiony na najbliższym posiedzeniu 7 grudnia 2016 r.</p> <p>Kolejne posiedzenie zaplanowano na 14 grudnia 2016 r. i poświęcone zostanie tematowi wsparcia osób wykluczonych na terenach rewitalizowanych poprzez partnerstwo międzysektorowe.</p>
Posiedzenie zespołu ds. ochrony zdrowia Listopad 2016			
1.	18.11.2016	Wypracowanie stanowiska w sprawie ustawowego rozwiązania problemu stałego i zrównoważonego wzrostu wynagrodzeń pracowników ochrony zdrowia, wstępne omówienie wniosku o zajęcie stanowiska w sprawie Uzdrowiska Rabka oraz dyskusja na temat finansowania ochrony zdrowia z uwzględnieniem problemu zadłużenia.	<p>Członkowie Zespołu wypracowali projekt stanowiska w sprawie ustawowego rozwiązania problemu stałego i zrównoważonego wzrostu wynagrodzeń pracowników ochrony zdrowia, który zostanie skierowany na posiedzenie plenarne WRDS WM 7 grudnia 2016 r.</p> <p>Kolejne posiedzenie Zespołu zaplanowano na 6 grudnia 2016 r. i zostanie poświęcone finansowaniu służby zdrowia oraz sytuacji uzdrowisk w Małopolsce.</p>